

Curriculum Vitae

INFORMAZIONI PERSONALI

Cognome Nome
Indirizzo
Ufficio
Telefoni
E-mail
Cittadinanza
Data di nascita
Sesso
Obblighi di leva

SANTESE Maurizio

Strada della Rosandra 40 -34147 Trieste (TS)

+ 39 0402601789

Mobile

Italiana

Maschile

Nel 1977 ha assolto agli obblighi del servizio militare presso L'arma dei Carabinieri.

Professionista con esperienza pluriennale nel settore della formazione sulla sicurezza del lavoro, gestione emergenze e haccp. Solide competenze in materia del Dlgs 81/2008 Prevenzione e Protezione dei Rischi nell'Ambiente e nei luoghi di lavoro

ESPERIENZA PROFESSIONALE

Dal 2016

Formatore, Rspg e consulente sicurezza

Docente formatore qualificato UNASF - Codice Afq Unasf *RPQ153

Dipendente e Docente SICUREZZA E AMBIENTE SMILE SRL corsi di formazione sicurezza dei lavoratori, preposti, rap addetti su macchine operatrici e attrezzature da lavoro.

Consulente tecnico con incarichi RSPP e Aspp , analisi e valutazione dei rischi generali e specifici

Dal 2013

Responsabile CFTP

Responsabile CFTP Centro di formazione paritetico territoriale UNASF Osnap Conflavoro EB00f336

Dal 2013

Presidente CONFLAVORO PMI TRIESTE

Assunzione carica di presidente CONFLAVORO PMI TRIESTE

Dal 2010 al 2016

Formatore, Rspg e consulente sicurezza

Incaricato dalla SMILE SICUREZZA SRL di svolgere varie attività di servizi (formazione antincendio, formazione lavoratori HACCP, carro-ponti, macchine operatrici come carrelli elevatori ple, corso responsabili SPP) Consulente su misure e certificazione del rumore, misure e certificazione delle vibrazioni, calcolo e certificazione della Movimentazione Manuale dei Carichi, predisposizione del Documento di Valutazione dei rischi nonché assunzione dell'incarico di RSPP.

Dal 2005 al 2010

Formatore, Rspg e consulente sicurezza

Consulente Smile Prevenzione & Sicurezza di Trieste nell'elaborazione di:

Valutazioni dei rischi

Fonometrie (esposizione dei lavoratori al rumore)

Valutazioni da movimentazione di carichi

Valutazioni del rischio chimico

Valutazioni del rischio da vibrazioni

Valutazioni del rischio d' incendio

Controllo della documentazione relativamente alla sicurezza nelle varie aziende.

Dal 1998 al 2004

Formatore, Rspg e consulente sicurezza

Attività di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione per diverse Aziende del Friuli Venezia Giulia.

Dal 1998 al 2004 ha collaborato come consulente con diverse società di consulenza, redazioni documenti di valutazione dei rischi piani emergenza; Organizzazione servizio sorveglianza sanitaria, corsi di formazione e docenza

Redazione documentazione di "autocontrollo HACCP" per alcune aziende del Friuli Venezia Giulia che svolgono attività di ristorazione, di macelleria, case di riposo per anziani, bar, trattamento vino (imbottigliamento, distribuzione e trasporto).

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

2011

Tecnico Competente in Acustica (D.Lgs 42/17) Con Decreto del Direttore del Servizio tutela da inquinamento atmosferico, acustico ed elettromagnetico 27 gennaio 2011, n. STINQ-97-INAC/421 Giunta Regionale del Friuli Venezia Giulia, inserimento nell'elenco dei "tecnici competenti in acustica"

2005

Diploma di Consulente Tecnico-Ambientale rilasciato nel dicembre 2005 dall'Istituto Tecnico Professionale Centro Studi Ecologia e Ambiente – Fiorenzuola D'Arda (PC) al termine di un corso semestrale svoltosi presso l'Università degli Studi di Trieste

1998

Corso RSPP sicurezza nei luoghi di lavoro di 134 ore presso l'Istituto Regionale di Formazione Professionale di Udine

1977

Diploma di Perito Tecnico Commerciale conseguito presso l'Istituto Tecnico Commerciale "Arrangio Ruiz" di Roma

ISCRIZIONI AD ALBI, RUOLI ORGANIZZAZIONI PROFESSIONALI

Dal 2020

Dal 2015

Dal 2006

Istruttore qualificato Attrezzature di lavoro UNASF - Codice Afq Unasf *RPQ153

Formatore qualificato UNASF - Codice Afq Unasf *RPQ153

Iscrizione a F.I.R.A.S. S.P.P. (Federazione Nazionale Responsabili e Addetti alla Sicurezza di Servizi di Prevenzione e Protezione) Associazione Italiana Addetti alla Sicurezza).

COMPETENZE PERSONALI

Lingua madre

Altre lingue

Inglese

Competenze comunicative

Competenze organizzative e gestionali

COMPETENZE DIGITALI

Patente di guida

ITALIANA

COMPRESIONE

Ascolto

A2

Interazione

A2

PARLATO

Interazione

A2

Produzione orale

A2

SCRITTO

produzione scritta

A1

capacità relazionali sviluppate nel ruolo di caposquadra, caporeparto funzionario con coordinamento e gestione squadre VVFF comando provinciale Vigli del Fuoco di Trieste con coordinamento squadre in situazioni di emergenza

Attitudini e capacità di lavorare e comunicare con realtà aziendali grandi e piccole, buon spirito di gruppo, capacità di adeguamento ad ambienti interculturali, buone capacità di comunicazione acquisite in vari contesti:

attività di formazione in qualità di docente nei confronti dei lavoratori di alcune imprese in qualità di discente per la partecipazione a corsi specialistici e numerosi seminari

capacità organizzative e di coordinamento a supporto delle aziende per servizio Rspg e consulenza

buona padronanza degli strumenti della suite per ufficio (elaboratore di testi, foglio elettronico, software di presentazione)

A, B

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel curriculum vitae ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e del GDPR (regolamento ue 2016/679)

Il sottoscritto **Maurizio SANTESE**, nato a _____ residente a _____

Consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere e falsità negli atti, previste dall'art. 76 DPR 445/2000, dichiaro che quanto sopra risponde a verità. Ai sensi della legge 196/2003 dichiaro altresì, di essere informato che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell'ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa e che al riguardo competono al sottoscritto tutti i diritti previsti all'art. 13 della medesima legge.

Trieste 15/06/2022

^ **Maurizio Santese**

v